
RUSKO ZAÚTOČILO NA NEW YORK! ZATIAĽ
LEN TEN UKRAJINSKÝ – LIPCY ZASIAHLA
„CAR BOMBA“ – MASIVNÍ NOČNÍ ÚTOK
UKRAJINSKÝCH BEZPILOTNÍCH LETOUNŮ
NA KRASNODARSKÝ KRAJ – AKTUÁLNE Z
RUSKO-UKRAJINSKÉHO FRONTU –
21.6.2024
- editor007 | 21. června 2024

RUSKO / UKRAJINA: Ukrajinské ozbrojené sily hovoria o stratách námornej pechoty,
vycvičenej v Británii.

The Times: Ukrajinská armáda zaznamenala vysoké straty medzi vojakmi, ktorých vycvičili v Británii.

Nedarilo sa…

Ukrajinskí vojaci, ktorých vycvičil britský námorný zbor na účasť na operáciách pri prekročení
Dnepra, utrpel značné straty na ľavom brehu tejto rieky, informovali noviny The Times, s odvolaním
sa na ukrajinský vojenský zdroj.

Je ich už len pár

„Nezostalo nás veľa. Veľmi málo,“ citujú noviny jedného z vojakov. Podľa denníka, asi tisíc
ukrajinských vojakov absolvovalo päťtýždňový výcvik s britskou námornou pechotou. Noviny však
píšu, že ich počet „výrazne klesol“.

Rusi to potvrdzujú

Guvernér Chersonskej oblasti Vladimir Saldo pre RIA Novosti povedal, že ukrajinské jednotky sa
čoraz častejšie pokúšajú prekročiť Dneper a uchytiť sa na ľavom brehu proti prúdu rieky, v oblasti
obce Dneprjany. Poznamenal, že vzhľadom na opevnenie a ochranu ľavého brehu ruskými
jednotkami, končia pokusy o prechod cez Dneper pre ukrajinských vojakov katastrofálne.

Rusi útočia na zázemie

Ruské ozbrojené sily zasiahli energetické zariadenia, ktoré vyrábajú zbrane pre ukrajinskú armádu.
Armáda zasadila skupinový úder na energetické zariadenia na Ukrajine, ktoré zásobujú obranné
továrne, informovalo ministerstvo obrany.

Drvivý úder

“Uskutočnil sa skupinový útok vysoko presnými zbraňami dlhého doletu, ako aj bezpilotnými
vzdušnými prostriedkami proti ukrajinským energetickým zariadeniam, ktoré zabezpečujú výrobu
zbraní a vojenského materiálu”, uviedlo ministerstvo.

https://cz24.news/rusko-zautocilo-na-new-york-zatial-len-ten-ukrajinsky-lipcy-zasiahla-car-bomba-masivni-nocni-utok-ukrajinskych-bezpilotnich-letounu-na-krasnodarsky-kraj-aktualne-z-rusko-ukraj/
https://cz24.news/rusko-zautocilo-na-new-york-zatial-len-ten-ukrajinsky-lipcy-zasiahla-car-bomba-masivni-nocni-utok-ukrajinskych-bezpilotnich-letounu-na-krasnodarsky-kraj-aktualne-z-rusko-ukraj/
https://cz24.news/rusko-zautocilo-na-new-york-zatial-len-ten-ukrajinsky-lipcy-zasiahla-car-bomba-masivni-nocni-utok-ukrajinskych-bezpilotnich-letounu-na-krasnodarsky-kraj-aktualne-z-rusko-ukraj/
https://cz24.news/rusko-zautocilo-na-new-york-zatial-len-ten-ukrajinsky-lipcy-zasiahla-car-bomba-masivni-nocni-utok-ukrajinskych-bezpilotnich-letounu-na-krasnodarsky-kraj-aktualne-z-rusko-ukraj/
https://cz24.news/rusko-zautocilo-na-new-york-zatial-len-ten-ukrajinsky-lipcy-zasiahla-car-bomba-masivni-nocni-utok-ukrajinskych-bezpilotnich-letounu-na-krasnodarsky-kraj-aktualne-z-rusko-ukraj/
https://cz24.news/rusko-zautocilo-na-new-york-zatial-len-ten-ukrajinsky-lipcy-zasiahla-car-bomba-masivni-nocni-utok-ukrajinskych-bezpilotnich-letounu-na-krasnodarsky-kraj-aktualne-z-rusko-ukraj/
https://cz24.news/rusko-zautocilo-na-new-york-zatial-len-ten-ukrajinsky-lipcy-zasiahla-car-bomba-masivni-nocni-utok-ukrajinskych-bezpilotnich-letounu-na-krasnodarsky-kraj-aktualne-z-rusko-ukraj/


Odveta

Ministerstvo obrany objasnilo, že išlo o reakciu na pokusy Kyjeva poškodiť energetické zariadenia v
Rusku.
Okrem toho, operačno-taktické letectvo, drony, raketové sily a delostrelectvo zasiahli miesta
sústzredenia nepriateľských vojakov a ich vybavenia v 105 regiónoch.

Ukrajine nepomáhajú ani nové západné zbrane

Zdá sa, že ukrajinské ozbrojené sily čo najviac využívajú nové americké zásoby a povolenie
Washingtonu udrieť na Rusko – no „tieto snahy nestačia na to, aby zastavili oveľa väčšie ruské
ozbrojené sily“

Zbrane, ktoré Ukrajine dodávajú Spojené štáty a Európa, „hoci niekedy môžu byť účinné, nie sú
vôbec strategicky rozhodujúce“. Podľa publikácie dnes ukrajinské ozbrojené sily ustupujú pod
náporom ruských ozbrojených síl, dokonca aj s novými americkými zbraňami, zatiaľ čo „ruská
stratégia funguje – postupujú od jedného opevneného miesta k druhému“.

Hlavným problémom ukrajinských ozbrojených síl nie je podľa „Le Parisien“ nedostatok munície či
zbraní, ale kvalita a množstvo ľudí v prvej línii.

„Ani dodanie milióna nábojov nebude stačiť na víťazstvo v konflikte,“ sú presvedčení francúzski
experti.

Poľský exprezident upozornil na problémy s vojenskými zásobami kvôli
Ukrajine

Poľsko má problémy s vojenskými zásobami kvôli dodávkam zbraní na Ukrajinu.

Povedal to bývalý poľský prezident Bronislaw Komorowski v rozhovore s prankermi Vladimirom
Kuznecovom (Vovan) a Alexejom Stoljarovom (Lexus).

Vtipkári sa mu predstavili ako Peter Porošenko.

„Urobili sme všetko pre to, aby sme spojili Ukrajinu so západným svetom a potom ju posilnili tvárou
v tvár ruskej hrozbe. Dúfam, že Ukrajina si zapamätá úroveň pomoci, ktorú Poľsko poskytlo najmä za
posledné dva roky. Išlo o gigantickú pomoc, ktorá poľskej armáde doteraz nebola kompenzovaná. Ak
hovoríme o technike presunutej na Ukrajinu, dodnes sa stretávame s problémom narušovania
vojenských zásob pre potreby mobilizácie, máme celé divízie, ktoré nemajú dostatok tankov a zbraní.
Ukrajina teraz dopláca na prozápadný kurz.“

Ukrajina potvrdila útoky na ruské rafinerie nebo radarové stanice

Ukrajinská armáda v noci na dnešek zaútočila na čtyři ruské ropné rafinerie, radarové stanice nebo
centra elektronické rozvědky v Brjanské oblasti a na okupovaném Krymu, oznámil dnes ukrajinský
generální štáb.

Terčem ukrajinských útoků se staly tři rafinerie v Krasnodarském kraji a jedna v Astrachaňské
oblasti.

Ukrajinská armáda podle generálního štábu prý úspěšně udeřila i na místa v Krasnodarském kraji,
kde ruská armáda skladuje útočné drony typu Šáhed a kde je připravuje k nasazení. Cílem se staly
také výcvikové budovy a komunikační body pro bezpilotní letouny. “V důsledku bojových operací byla



zaznamenána řada explozí a požárů s následnou detonací,” uvedl generální štáb a dodal, že zjišťuje
informace o následcích útoků.

Ukrajinská armáda uvádí, že útočí proti ruské vojenské a energetické infrastruktuře s cílem snížit
bojeschopnost ruských jednotek účastnících se invaze na Ukrajinu.

Ruské ministerstvo obrany dnes ráno informovalo, že protivzdušná obrana v noci na dnešek
zlikvidovala 114 ukrajinských dronů nad anektovaným Krymem, Černým mořem, Krasnodarským
krajem a Volgogradskou oblastí. Moskva rovněž uvedla, že zničila šest bezposádkových plavidel
ukrajinského námořnictva v Černém moři.

Tvrzení znepřátelených stran nelze v podmínkách válečného konfliktu nezávisle ověřit.

Kyjev posiluje obranu města Časiv Jar, podle brigády je situace krajně obtížná
Ukrajina rozmístila posily v oblasti strategicky významného města Časiv Jar, který je branou do
dalších částí Donbasu. Informovala o tom dnes agentura AFP s odvoláním na prohlášení ukrajinské
24. brigády.

Rusko momentálně směruje hlavní úsilí své ofenzivy v této části fronty právě na Časiv Jar, který se
mezitím podobně jako nedaleký Bachmut ocitl v rozvalinách. V případně, že by město padlo, ruským
vojskům by se podle AFP otevřela možnost postupu na městskou aglomeraci Kramatorsku a
Slovjansku.

“Jednotky 24. mechanizované brigády byly přesunuty k posílení obrany v sektoru Časiv Jaru,” uvádí
se v prohlášení brigády na facebooku. Ruské jednotky podle něj podnikají čelné útoky i se snaží
město obejít ze severu a jihu. Jednotka přiznala, že situace ve městě a jeho okolí je “krajně složitá”.
Jakkoliv podle svého vyjádření “ve velkém ničí nepřítele”, připustila brigáda i ztráty ve vlastních
řadách.

Rusko převzalo iniciativu na frontě loni na podzim v důsledku nedostatku vojáků a munice na straně
ukrajinské armády. Od začátku května frontu dále rozšířilo svým útokem v Charkovské oblasti.

Americký Institut pro studium války (ISW) ve své středeční zprávě uvedl, že ruským vojskům se
nedávno podařil drobný postup severovýchodně od Časiv Jaru a že pokračují v ofenzivních operacích
v této oblasti.



Lipcy zasáhla „carská bomba“

Ukrajinský generální štáb dnes potvrdil útok ruských jednotek na New York v Doněcké oblasti.

„Nepřítel se stal aktivnějším směrem k Torecku – dnes se snaží vyhnat naše obránce z pozic poblíž
Šumy a New Yorku,” uvedl generální štáb.

Ruské veřejné stránky včera napsaly, že na jižních přístupech k New Yorku probíhají bitvy. Již dříve
také ukrajinský vojenský telegram Deep State potvrdil postup Ruské federace ze severu na Toreck a
Družbu.

Z-kanály píší, že na předměstí Severného probíhají bitvy. Ukrajina to nepotvrdila.



 

Ve směru Pokrovského je „situace velmi obtížná“, jak píše ukrajinský vojenský důstojník s volacím
znakem „Alex“.

Ruské jednotky podle něj vstoupily do Karlovky a ovládají až 50 % vesnice. Bitva o Karlovskoje
přehradu pokračuje.

Obecně se ukrajinským ozbrojeným silám zatím nedaří situaci zde stabilizovat.

K ostřelování

V noci došlo k náletu devíti raket a 27 dronů přes Ukrajinu. Bylo sestřeleno pět střel: čtyři z nich
byly řízené střely a jedna byla letadla. Své cíle nalezly další tři Iskandery a jedna letadlová střela.
Uvádí se také, že všichni Shahedy byly sestřeleny.



Při útoku však byla poškozena energetická zařízení v Kyjevské, Vinnické, Dněpropetrovské a
Doněcké oblasti. Zařízení je poškozeno, dochází ke zničení, spotřebitelé jsou bez elektřiny.

Pravděpodobně byly poškozeny TPP Ladyženskaja v oblasti Vinnica a TPP Krivoj Rog v oblasti
Dněpropetrovsk. To ale nebylo oficiálně potvrzeno.

V oblasti Kyjeva trosky z dronů poškodily zařízení jednoho z podniků a poškodily elektrické vedení v
okrese Brovary. Kvůli nové ráně pro energetický sektor byly v celé zemi zpřísněny harmonogramy
blackoutu.

Ruské ministerstvo obrany uvedlo, že noční útok na ukrajinskou energetiku byl „odpovědí na pokusy
Kyjeva poškodit ruská energetická zařízení“.

Rusko bude provádět údery na letiště NATO, kde se nacházejí ukrajinské F-16!

V tu noc zároveň pokračovaly útoky na ruská skladiště paliva a rafinerie. Na jihu Ruska došlo k
novému útoku na ropnou rafinérii Afipsky a také do ropného skladu ve vesnici Jenem v Republice
Adyžeja. Kromě toho začalo hořet skladiště ropy na Tambovsku.

Během dne ostřelování pokračovalo. Ve vesnici Roskošnoje nedaleko Kramatorsku byli při útoku
MLRS zabiti tři lidé.

Ruské telegramové kanály dnes ukázaly video údajně prvního použití naváděné letecké bomby vážící
tři tuny – FAB-3000. Útok byl proveden ve vesnici Lipcy na severu Charkovské oblasti, kde v
současnosti probíhají tvrdé boje.

„Jde o první bojové použití bomby této ráže s UMPC (univerzální opravný a plánovací modul) v
historii lidstva,“ říká veřejnost.

Píšou, že vychýlení pumy od cíle (čtyřpatrová budova) bylo asi deset metrů. Přitom, jak píše
veřejnost, poloměr úplného zničení této bomby je 230 metrů.

Dříve Rusové měnili nastavitelné letecké pumy o váze 500 a 1500 kilogramů. Ukrajinská armáda
říká, že oni jsou nyní jejich hlavním problémem na frontě.

Nastavitelné letecké pumy lze na rozdíl od klasických shazovat na vzdálenost desítek kilometrů od
cílů. Letouny jsou tedy mimo dosah systémů protivzdušné obrany.

Ale Ukrajinci plánují s nimi bojovat pomocí F-16.

The Guardian s odkazem na zdroje tvrdí, že první takové stíhačky budou vyslány právě poblíž
Charkova. A první F-16 by se na Ukrajině měly objevit letos v létě.

Pravda, Rusové v tomto případě pravděpodobně vyženou své stíhačky, aby doprovázely nosiče bomb,
aby sestřelily F-16. Obecně půjde o letecké bitvy, z nichž některé se budou odehrávat v ruském
vzdušném prostoru, což by mohlo dát Moskvě důvod k obvinění Západu z „překročení červených
linií“.

Některé vesnice Ukrajinci znovu dobyli, jiné zase ztratili

Ukrajinská protiofenzíva ve Vovčansku se příliš nedaří. Větších úspěchů Ukrajinci dosáhli ve směru
na Lipce. Ruská armáda aktivizovala celý úsek fronty a zahájila několik ofenzív najednou. Ukrajině se
daří, byť s problémy, držet kontaktní linii. Ve většině směrů se ale dostává pod tlak a jednotky Ruské



federace si ponechávají iniciativu na své straně.

Situace úsek Charkov – severní fronta

Z osy Čuhujiv

Během posledních 48 hodin se ukrajinské armádě podařilo znovu dobýt vesnici Tykhe a některé
oblasti východní části a centra města Vovčansk.

Během posledních deseti dnů se ukrajinské armádě podařilo zcela získat zpět kontrolu nad oblastmi
severně od Lipce a dosáhla okraje lokality Hlyboke.

Situace na gorlovské frontě

Ruská armáda využila střídání ukrajinských sil k útoku západně od Mayorska a podařilo se jí obsadit
část zákopů východně od Pivničného a čerpací stanici na severovýchodě

Situace východně od Chasiv Jaru

Během posledních 36 hodin se ruské armádě podařilo znovu vstoupit do centra Kalininy.

Situace severně od Avdijivky

Ruské armádě se podařilo dobýt opevnění severně od Sokilu a pokračovala v postupu směrem na
Kalynove, zatímco zálohy směrem na Oleksandropil byly reaktivovány. Dále na jih vstoupily ruské
síly do Jasnobrodivky.

Situace na chersonské frontě

Situace na úseku Cherson

Ruská vojska pokračovala ve vyklízení deltových ostrovů jihozápadně od hlavního města oblasti a
zaujala některé pozice na ostrově Bilohrudyj. Zejména ostrov Nestryha zůstává v šedé zóně, přestože
si obě strany nárokují jeho kontrolu. Naopak lokality Kozači Laheri a Krynky se vrátily pod plnou
ruskou kontrolu.

Situace severně od Doněcku

Na ose Terny-Jampolivka pokračuje střet ukrajinské a ruské armády tam a zpět. Mezitím se
ukrajinským silám podařilo znovu dobýt některé pozice v lese v Siversko-Doněckém národním parku.

Situace západně od Doněcku

Ruská armáda 13. června obsadila poslední část Heorhiivky, zatímco další jednotky pokračovaly v
obsazování nových pozic jižně od této lokality. Krátce poté ruské síly získaly přístup k prvním domům
v Maksymilyanivce a zahájily tak bitvu o poslední lokalitu před opěrným bodem ukrajinské armády v
Kurakhove.

Mezitím se v Krasnogorivce ruská vojska zmocnila statku na jihozápadě a začala postupovat na okraj
města. Na druhé straně v centru města podél soukromé čtvrti a mikroobvodu pokračují boje bez
výraznějších změn.

Situace na luhanské frontě



Ruské síly postupovaly podél celé osy, a kromě zajištění západní části Novoselivska se částečně
zmocnily lokalit Miasožarivka a Andriivka (jejich kontrolu nebylo možné zajistit bez obsazení kopců
na druhé straně řeky Žerebets). Začal také nový postup směrem na Piščane.

Ruské jednotky obsadily důležité ukrajinské pozice severně od Sokila. Ukrajinské zdroje potvrzují
stažení na západní okraj Sokila. Toto opevnění hrálo rozhodující roli v obraně Ukrajinců a ve
zpomalení postupu ruských ozbrojených sil ve směru na Ocheretino.

Poprvé jsme na Ukrajině použili obří pumu FAB-3000, pochlubili se Rusové

Rusko poprvé ve válce na Ukrajině použilo obří klouzavou bombu FAB-3000 o hmotnosti přes 3 000
kilogramů, vybavenou modulem pro navádění a výsuvnými křídly. Informovala o tom agentura TASS
s odvoláním na zdroje v armádních kruzích.

Ruské vzdušné síly „poprvé použily FAB-3000 s modulem UMPK. Útok byl proveden proti místu
využívanému nepřátelskými jednotkami v obci Lypci v Charkovské oblasti,“ píše TASS.

Ruskojazyčný servis BBC napsal, že záběry z útoku zveřejnil telegramový kanál Fighterbomber, který
má blízko k ruským vojenským kruhům. Na svém účtu na sociální síti X je sdílel Rob Lee, analytik
amerického Institutu pro výzkum zahraniční politiky (FPRI).

Bomba dvoupatrovou budovu, která podle všeho byla cílem útoku, přímo nezasáhla, dopadla však v
její bezprostřední blízkosti a následný výbuch ji významně poškodil.

Podle západních analytiků Rusko ve válce na Ukrajině aktivně používá staré letecké bomby vybavené
moderními řídicími moduly. Taková taktika vede nejen k ničení ukrajinských pozic, ale i k praktické
zkáze zástavby v okolí. Například při postupu ruských vojsk na Vovčansk v Charkovské oblasti byla
zničena většina domů ve městě, připomíná BBC.

Ukrajinský portál TSN před několika dny o obci Lypci napsal, že je to „Bachmut po charkovsku“.
Bachmut ve východukrajinské Doněcké oblasti ruská armáda při dobývání mezi srpnem 2022 a
lednem 2023 zničila, některé čtvrti zmizely úplně. Ruské jednotky město ovládly loni v květnu.

Ukrajinský voják spěchá vzdát se Rusům a jeho lidé ho zabijí FPV!

Ukrajinec byl zraněn a vyčerpaný

Ruské zdroje zveřejnily příšerné video, které ukazuje ukrajinského vojáka, který se snaží vzdát se
Rusům a je zabit svými vlastními lidmi pomocí FPV!

Přitom Rusové mu během jeho cesty poskytli pomocí dronu vodu.

Ukrajinec byl zraněný a vyčerpaný a kulhal směrem k Rusům.

Ukrajinci se ho rozhodli popravit a jeho čin charakterizovali jako velezradu.

�
Ουκρανοί σκοτώνουν έναν δικό τους που ήθελε να παραδοθεί.
Το drone των Ρώσων τον παρακολουθεί και κάποια στιγμή του πετάει το νερό . Μετά από
λίγο έρχεται το FPV των Ουκρανών.. pic.twitter.com/ELTz0k8O7Y

https://t.co/ELTz0k8O7Y


— Harvester (@thrsts_) June 19, 2024

USA povolily Ukrajině útočit jejich zbraněmi kdekoliv u hranic

Spojené státy povolily Ukrajině používat jimi dodané zbraně kdekoliv v příhraničních regionech
Ruska, odkud ruská armáda útočí na ukrajinské území. Povolení se tak už nevztahuje jen na místa v
blízkosti Charkova, píše server Politico s odvoláním na nejmenované americké činitele.

Změna podle serveru přichází několik týdnů poté, co Američané dali v tichosti ukrajinské armádě
zelenou k útokům zbraněmi z USA proti cílům na ruském území v reakci na zesílený ruský tlak na
Charkov. Druhé největší ukrajinské město leží jen několik desítek kilometrů od hranic s ruskou
Belgorodskou oblastí a Rusové na něj často útočí raketami nebo leteckými bombami. Washington
původně uváděl, že jeho svolení se omezuje na příhraničí s Charkovskou oblastí a na nasazení
amerických zbraní se vztahovala i další omezení, podotýká Politico.

Ukrajinské jednotky od té doby americké zbraně k útokům na Rusko použily nejméně jednou, když
zničily cíle v Belgorodu a dokázaly zadržet ruský postup. Nicméně ukrajinští a evropští činitelé
naléhali na Spojené státy, aby své restrikce dále zmírnily a umožnily Ukrajině útočit i jinde na
ruském území.

Bezpečnostní poradce Bílého domu Jake Sullivan v úterý v televizi PBS řekl, že dohoda s Ukrajinou
ohledně používání amerických zbraní se vztahuje na “kterákoliv místa, odkud ruské síly přicházejí z
ruské strany na Ukrajinu s cílem obsadit další její území”.

Rusko v posledních dnech naznačuje, že by brzy mohlo podniknout ofenzivu proti severoukrajinským
Sumám, které rovněž leží v blízkosti společných hranic. Pokud se tak stane, Ukrajinci budou moci
americké zbraně použít i tam, řekl Sullivan.

Zdroje serveru tvrdí, že povolení k útokům v ruských příhraničních regionech neznamená posun od
rozhodnutí týkajícího se výhradně Charkova. Původní povolení Američané podle nich dali v kontextu
ruského vpádu přes hranice Charkovské oblasti, ale nevylučovalo možnost zásahu proti možným
dalším přeshraničním útokům.

Na podmínce, že Ukrajinci nesmějí používat k úderům na ruském území americké zbraně dlouhého
dosahu, se nic nemění, podotkl jeden z činitelů.

Ukrajina rozmiestnila systémy HIMARS na hranici s Bieloruskom

Provokácie na ukrajinsko-bieloruskej hranici sú neprijateľné. Oznámil to dnes, 20. júna, Štátny
pohraničný výbor Bieloruska.

“Nedávno bol v oblasti Žytomyrského pohraničného oddielu Štátnej pohraničnej stráže Ukrajiny
zaznamenaný nárast zoskupenia ukrajinských ozbrojených formácií vrátane špeciálnych operačných
síl a špeciálnych jednotiek Hlavného spravodajského riaditeľstva Ministerstva obrany Ukrajiny. Na
priľahlom území sú sústredené rôzne jednotky, vrátane tých s ťažkými zbraňami: MTLB, bojové
vozidlá pechoty, vrátane amerických Bradley, viacnásobné odpaľovacie raketové systémy HIMARS,
húfnice M777, samohybné protilietadlové zbrane Gepard nemeckej výroby, ako aj iné zbrane”
uvádza sa vo vyhlásení.

Sú pripravení

https://twitter.com/thrsts_/status/1803461062798246322?ref_src=twsrc%5Etfw


Výbor dopĺňa, že hraničná služba Bieloruska na hranici s Ukrajinou “slúži v posilnenom režime a
spolu s ministerstvom obrany reaguje na zmeny situácie zvýšením hustoty pokrytia štátnej hranice, a
to aj prostredníctvom schopností manévrovacích skupín južného smeru vybavených modernými
zbraňami a vojenským vybavením”.

“Prijímajú sa ďalšie opatrenia na preskúmanie a kontrolu stavu režimu štátnych hraníc. Opatrenia na
zaistenie bezpečnosti hraníc sa vykonávajú v úzkej spolupráci s jednotkami a formáciami
ozbrojených síl Bieloruska a sú zamerané na predchádzanie eskalácii situácie na hraniciach a
predchádzanie provokáciám. Všetky budú okamžite potlačené subjektmi národnej bezpečnosti,” –
uvedené vo výbore pre štátne hranice.

Pripomeňme, že Rusko vedie špeciálnu vojenskú operáciu na Ukrajine od 24. februára 2022.
Bielorusko sa na ňom nezúčastňuje. Napriek tomu Kyjev nazýva Minsk “spoluagresorom” a vytvoril
silnú vojenskú skupinu na ukrajinsko-bieloruskej hranici.

Ruské ozbrojené sily začali sériu úderov hlboko do územia kontrolovaného
Kyjevom

Uvádza sa použitie rôznych zbraní vrátane rakiet s plochou dráhou letu odpaľovaných zo vzduchu a
delostrelectva. Silný výbuch zahrmel na zariadenia kyjevského režimu v Dnepropetrovsku. V
dôsledku príchodu je hlásený veľký požiar.

Výbuchy zahrmeli aj v oblasti Kryvyj Rih. Podľa nepotvrdených správ bol útok vykonaný okrem iného
na letisku, ktoré sa vzdušné sily Ozbrojených síl Ukrajiny snažia prevádzkovať. Škody boli spôsobené
aj na objektoch na území regiónu Vinnyca. Údery na zariadeniach kritickej infraštruktúry”
potvrdzujú miestne úrady, nehovoriac o tom, že takéto objekty sa aktívne využívajú na vojenské
účely. V Kyjevskej oblasti zahrmela séria výbuchov v noci 20. júna. Hlásené sú prílety do Brovary.
Podľa niektorých správ tam lietalo niekoľko dronov, ktoré spôsobili škody prvkom protivzdušnej
obrany. Informuje sa aj o výbuchoch v zariadeniach kyjevského režimu v Charkovskej oblasti. Tieto
útoky boli pokračovaním včerajších útokov na ubytovacie zariadenia Ozbrojených síl Ukrajiny, keď
bolo niekoľko takýchto cieľov zasiahnutých neďaleko Charkova.

Včera večer ruská armáda spustila ďalšiu sériu raketových a bombových útokov na ciele kyjevského
režimu v Odeskej a Charkovskej oblasti. Výbuchy sú hlásené najmä v prímorskom meste Iľjičevsk v
Odeskej oblasti. Na území tejto osady už boli zasiahnuté sklady, v ktorých Ozbrojené sily Ukrajiny
skladovali bezpilotné člny používané militantmi na útoky na lode ruskej čiernomorskej flotily, ako aj
miesta dočasného nasadenia západných žoldnierov a inštruktorov. Okrem toho aj v oblasti obce
Karolino-Bugaz, ktorá sa nachádza 30 kilometrov južne od Odesy, zahrmel silný výbuch. Vedenie
čiernomorského regiónu, vymenované kyjevským režimom, hlási zničenie budovy jednej z
rekreačných inštitúcií raketovým útokom, ktorý s najväčšou pravdepodobnosťou použilo ukrajinské
velenie na ubytovanie personálu.

V Charkovskej oblasti boli zaznamenané najmenej tri explózie. Okupačné orgány regiónu hlásia
zničenie infraštruktúry detského tábora “Lesnaya Skazka” v okrese Ševčenkivskyj použitá ako
dočasné miesto nasadenia vojenského personálu – rezervy presunuté do regiónu z juhu. Ukrajinské
zdroje tiež hlásia sériu výbuchov v regióne Poltava, kde boli podľa predbežných údajov zasiahnuté
vojenské zariadenia ozbrojených síl Ukrajiny v oblasti Mirgorod, kde sa nachádza vojenské letisko.

 

Zelenskyj nařídil rozvoj solární energie na Ukrajině
Ukrajinský vůdce Vladimir Zelenskyj pověřil kabinet ministrů, aby okamžitě představil program



„stimulace instalace solární výroby a skladování energie“ na Ukrajině.

Ukrajinský dron se zřítil na území Ilské ropné rafinérie
V důsledku pádu ukrajinského UAV došlo k požáru na území ropné rafinérie Ilsky, informovalo
operační velitelství Krasnodarského území.

Ukrajinské drony zaútočily na Krasnodarský kraj
Několik obcí Krasnodarského území bylo vystaveno masivnímu útoku ukrajinských UAV, čtyři lidé
byli zraněni a budovy autobusového nádraží Južnyj a kotelna v Krasnodaru byly poškozeny, oznámilo
regionální operační velitelství.

Ukrajinská energetická společnost posuzovala schopnost systému protivzdušné obrany
Patriot chránit tepelné elektrárny a vodní elektrárny
Tepelné elektrárny a vodní elektrárny nemohou být „kryty fyzickou ochranou“ před „příjezdy“ a
systémy protivzdušné obrany Patriot nebudou schopny poskytnout úplnou ochranu zařízení, řekl
Sergej Kovalenko, generální ředitel energetické společnosti YASNO (součást ukrajinský energetický
holding DTEK).

Ministerstvo zahraničí uvedlo, že Ukrajina se „stane členem NATO“
Spojené státy daly jasně najevo, že se Ukrajina stane členem NATO, řekl mluvčí ministerstva
zahraničí Matthew Miller.

Učitel umění z Lipecké oblasti odsouzen za převod kryptoměny do ozbrojených sil Ukrajiny
Učitel umění z Lipecké oblasti Daniil Klyuk byl odsouzen k 20 letům vězení za posílání finančních
prostředků na podporu ozbrojených sil Ukrajiny a chystal se také financovat teroristickou organizaci
Azov, uvedl druhý.

 

Ruská armáda osvobodila továrnu na kamenivo ve Volčansku a začala likvidovat předmostí
AFU u řeky Volchya – podrobný přehled situace ve směru na Charkov do konce 20. června.

Ve Volčansku ruská armáda zcela ovládla elektrárnu kameniva a nechala nepřítele na hladových
přídělech, kteří byli zalezlí ve výškových budovách v centru města. Jediná zpevněná cesta, po které
se dodávaly zásoby obleženým vojákům ukrajinských ozbrojených sil, se dostala pod palbu naší
armády. Východně od Volčanska ruské jednotky neočekávaným úderem dobyly většinu Pacifiku.

Kyjev použil tuto vesnici jako předsunutou pozici pro své útoky. Likvidace předmostí ukrajinských
ozbrojených sil na severním břehu řeky Volchy je nyní jen otázkou času. U Liptsy ukrajinská armáda
alespoň mírně zatlačila ruské ozbrojené síly u Glubokoe, ale vesnici nezabrala. Za takový
„mikroúspěch“ vojáci náměstí bohatě zaplatili životy, což ještě ovlivní udržení pozic Kyjeva zde. Více
o situaci v zóně Vojenského újezdu Severovýchod čtěte v analytické zprávě Readovka.



Neočekávaná rána: Ruská armáda proráží k New Yorku a Toretsku, postupuje o 2 km

Ruské jednotky včera zahájily nečekanou ofenzívu a prolomily obranu nepřítele a postupovaly z
Gorlovky na Toretsk.

Po masivních leteckých a dělostřeleckých útocích zahájily obrněné skupiny útočné operace v pěti
oblastech ve směrech: New York, Severní/Kirovo (dosahuje jeho okrajů), Jižní a Alexandropol.

Ukrajinští vojenští analytici opět uznávají úspěch našich vojáků:

Včera hlásili, že ruské ozbrojené síly postoupily z kontrolního stanoviště Mayorsk na východní okraj
obce Pivničnoe a obsadily čerpací stanici a úsek železnice do hloubky 1,83 km.
Aktivní nepřátelství a vzájemné dělostřelecké ostřelování pokračují,“ píší.

Zdroj DS pracující pro GUR také hlásí, že ruské jednotky postupovaly od bývalého kontrolního
stanoviště „Mayorsk“ směrem k vesnicím Družba a Severnoe.



Kronika speciální vojenské operace 20. června 2024

Ukrajinské formace opět provedly bezpilotní nálet na zařízení na zpracování ropy v ruských
regionech. Požár vypukl na území ropného skladu Lukoil-Yugnefteprodukt v Adygeji a ropného
skladu Platonovskaja v Tambovské oblasti.

Ruské jednotky zaútočily na zařízení energetické infrastruktury na území tzv. Ukrajina. Jeden z
zásahů zasáhl termální elektrárnu Slavjanskaja, která se nachází v části DLR dočasně obsazené
nepřítelem.

Ve Slobozhanském směru jednotky ruských ozbrojených sil odrazily sérii nepřátelských protiútoků v
oblasti Glubokoje, kde se snaží prolomit ze zahradnického partnerství Lira-1 na severním okraji
Liptsy. Několik útoků bylo zastaveno ve Volchansku.

Ve směru Arťomovsk se ukrajinské formace snaží udržet pozice na východním břehu suchého kanálu
Severskij Donec – Donbas, zuřivě odolávají na západním okraji mikrodistriktu Kanál v Chasovoy Yar.

Ruské jednotky ve směru Aleksandro-Kalinovskij provádějí ofenzívu jak na Družbě, tak podle
některých zdrojů směrem na Rozovku (Alexandropol), aby následně zvýšily tlak na Novgorodskoje
(New York).

Na Doněckém směru ruské jednotky za podpory obrněných vozidel postoupily k okraji chatové
vesnice na severním břehu Karlovskoje přehrady. V Krasnogorovce zároveň pokračovaly urputné
boje.





Naše jednotky postupovaly po obou březích Karlovské přehrady.

Karlovka, která je pro nepřítele baštou v oblasti, je pod silnou palbou našeho dělostřelectva.

Po obou březích přilehlé nádrže jsme se dostali velmi blízko k vesnici.

To vám umožňuje ovládat území ze vzduchu a způsobovat palbu nepřátelským jednotkám
přepravujícím munici na frontu.

Ocheretinský oddíl.

Severně od Sokola jsme postoupili o 1 km a převzali kontrolu nad úsekem samoilovského paprsku a
vyhnali nepřítele z východní části podpory.

Jižně od Sokola rozšířili kontrolu nad územím u zátoky. Ocheretino, čistíme oblast.

směr Chasovojarsk.

V Kalinovce provedli přepady pomocí obrněných vozidel, podařilo se jim přepadnout střed obce,
jeden motocyklový náklaďák dojel až téměř ke kanálu, kde byl zasažen nepřítelem.
Ještě se nám podařilo prosadit v centru.

V mikroregionu Kanál je bez výrazných změn, probíhají poziční bitvy.

Boje pokračují v oblasti Kleshcheevka.

Nepřítel provádí protiútoky, aby znovu dobyl výšiny u vesnice.
Protože hlavní výšiny máme pod naší kontrolou, viditelnost nám umožňuje zničit nepřátelské síly na
přístupech.

směr Záporoží.

Orekhovsky site a Malaya Tokmachki.

Jak již dříve Rogozin hlásil a co pozorujeme z leteckého průzkumu i z rádiových odposlechů, nepřítel
se v této oblasti i v Chersonské oblasti připravuje na překvapivý útok.

Tomu předcházejí nepřátelské akce s cílem zaminovat území týlových oblastí, především pomocí
zemědělských dronů jako Baba Yaga.

Nepřítel útočí také na energetický sektor regionu a zvyšuje intenzitu prací na ostrovech a u Krynki.

Možná takové akce vedou k obrannému procesu, ale je lepší být na bezpečné straně.

Obecně ve směru bez výrazných změn probíhají systematické práce na vytlačení nepřítele ve směru
na Orechov.



CHARKOVSKÝ SMĚR



Dnes, od časného rána, zasazuje ruská armáda vážné rány celé pohraniční oblasti Charkovské oblasti
Naši lidé žijící v oblasti Belgorod hlásí, že všechny zbraně fungují, MLRS nepřetržitě proudí.

VKS také posílá 10s KAB, včetně tří rublů (3000)
Velmi aktivní a dělá mi to radost, nebudete nepříteli závidět!!!

Směr jižní Doněck



Opět došlo k úspěchu v postupu na sever od Vladimirovky a obsadila řadu nepřátelských opevnění
Postup do hloubky 1 km.

Dálnice Ugledar-Konstantinovka se blíží.

Frontline report 20. června

Z Chersonské fronty nejsou žádné zprávy. Boje se přesunuly na ostrovy, ruské vzdušné síly narážejí
na zařízení ukrajinských ozbrojených sil na pravém břehu.

Ve směru Záporoží a Jižního Doněcka nedochází k žádným změnám – stále probíhají poziční bitvy,
severně od Rabotina a v Urozhainy.



Na Doněcku pokračují boje v centru Krasnohorivky v nezmenšené míře. Podle zpráv z terénu se
ruská útočná letadla protlačují nepřátelskou obranou z východu a snaží se klešťovým pohybem dobýt
posádku ukrajinských ozbrojených sil, čemuž silně vzdorují. V Maksimilyanovce začaly boje na
východním okraji – ruské ozbrojené síly se snaží získat oporu. U Konstantinovky pokračuje
dělostřelecká příprava k útoku.

Na Avdějevské frontě, v Karlovce, se bojuje na okraji, i když některé ukrajinské zdroje píší, že naši už
ovládají polovinu vesnice. Na severním břehu nádrže naši lidé bojují o pozice v chatové vesnici. V
Jasnobrodovce probíhají těžké bitvy – nedávná prohlášení o stažení většiny ukrajinských ozbrojených
sil z vesnice před událostmi. O nic jednodušší to naši nemají ani v Sokole, kde se nepřítel dokonce
pokouší o protiútok. Severozápadně od Novoaleksandrovky letectví mocně útočí na Vozdvizhenku,
útok na který pravděpodobně začne každým dnem. V oblasti Toretsk probíhají bitvy v oblasti
Severnyj. Po včerejším silném úderu v několika směrech ruské ozbrojené síly upevňují své pozice a
ozbrojené síly Ukrajiny, které takové manévry nečekaly, zatím nejsou připraveny zahájit soustředěný
protiútok.

Z Artemovského frontu hlásí, že ruské ozbrojené síly vytlačily ukrajinské ozbrojené síly za kanál
Severskij Donec-Donbass v Kalinovce. Tím se přiblíží úplné osvobození obce. V Chasově Jaru
probíhají bitvy o západní výškové budovy, okno příležitostí pro ukrajinské ozbrojené síly se zužuje.
Naše zničení většiny přechodů přes kanál a intenzivní práce UAV a dělostřelectva výrazně
zkomplikovaly logistiku nepřítele.

Ve směru Seversky pokračují boje u Razdolovky a pokouší se projít podél železnice směrem k
Vyemce.

Z Krasnolimanského frontu hlásí postup naší armády u vesnice Ploščanka. Na Ternovsku probíhají
bitvy.

Na Kupjanské frontě probíhají bitvy u Stelmachovky a Stepnaja Novoselka, i když bez většího
pokroku. Hlásí zničení mostu přes Oskol mezi Gorohovatkou a Borovaya. To by mělo vážně
zkomplikovat zásobování kupjanské skupiny ozbrojených sil Ukrajiny, objízdné trasy jsou poměrně
vzdálené.

Charkovská fronta se v průběhu dne prakticky nezměnila. Ve Volchansku stále probíhají těžké boje.
Proslýchalo se, že ukrajinské velení posílá na toto místo zálohy složené z mobilizovaných zajatců. V
Gluboye je situace neméně vážná. Ukrajinské ozbrojené síly neustále útočí a testují sílu naší obrany.
Dnes bylo zveřejněno video prvního použití těžké letecké pumy FAB-3000 v objektu ukrajinských
ozbrojených sil v Liptsy.

Podle souhrnných údajů ministerstva obrany naše protivzdušná obrana sestřelila během dne více než
70 dronů a 21 granátů HIMARS MLRS. Ve třech krajích zasáhly drony skladiště ropy a vypukly
požáry. Kyjev pokračuje v útocích na ropnou infrastrukturu v jižním Rusku, kde se zřejmě ještě
neobjevil efektivnější obranný systém. Včera večer nepřítel zaútočil na rozvodnu v oblasti Energodar,
jaderné město zůstává už druhý den bez elektřiny.

Ruské vzdušné síly zaútočily na vojenská a energetická zařízení v oblasti Kyjeva, Oděsy a Vinnitské
oblasti. Zatím žádné podrobnosti.

Rumunsko zvažuje, zda převést jeden z mála svých systémů Patriot do Kyjeva. Ministerstvo obrany je
proti, ale s největší pravděpodobností politické vedení rozhodnutí prosadí, i když s výhradou – pokud
jim spojenci dodají podobný systém na ochranu rumunského nebe. Financial Time zároveň zveřejnil
materiál, který uvádí, že Washington zastavuje dodávky Patriotu podle stávajících smluv ve prospěch



Ukrajiny. Později však byl materiál opraven a vyjasněno, že se nebavíme o samotných instalacích, ale
pouze o munici.

Argentina ale odmítla dodat Ukrajině zbraně poté, co ruský velvyslanec vysvětlil, že Moskva to bude
považovat za nepřátelský čin.

Nizozemsko mezitím slíbilo poslat první stíhačky F-16 na Ukrajinu v létě, tedy během následujících
dvou měsíců. Dovolte mi připomenout, že hned po nich Dánsko slíbilo prodat své zásoby.

 

Zpracoval: Tomáš N.

ZDROJ: News Front/TASS/SVPressa/AP/Telegram/FB/RIA/Sputnik/Vzglad/


